
�����������	
�����
������


������
��
��
����
��	��
��
���������

������
	������������
���������������

������� ��!�����"�"��#$��

�
�

%&'(!����'!')�����!��*�����"�* ��*'++��(,�-.$/-0.1�����2�
	��������
�����1�3��
�������	���	��*'('+!4�'�����'(5���+!�&!&���6�*'789:1������� ��!�*�(!���+!��&�#���

�+!����+��������;�*���!��(+ ��!�+������(�<('��6����$��1�3
�
���
��=
����	�
��������������������� ��!�����"�"��#$���>++?@AB

�


�&('C�1�DEF�GHIJFKLMGE�ME�*'('+!4�'�����'(5���+!�&!&���6�*'789:1�NFGOME�DJPO��JG�H���QBRSS1�MJ��R�MJ�TUHVE�MJ����W1�NEK�XJMJ�HO��XDPOHOMO�MEX��GHGXILFGEX1�2PENE��1�Y��OHMOF1���3Z���B�SS[
W��1�2FOX\PGO�	�1�GHXNFGIO�HE���3]����XÊ�E�H��Q�B���BQS������[Y�1�MEFO_OHIJ�MJHEKGHOMO�"�("���(!�1�HJXIJ�OIE�FJDFJXJHIOME�DJPE��JNFJÌFGE��ONGEHOP�MJ�
_GOabE��G_GP�ME��GHGXILFGE�MO
�HcFOJXIFUIUFO1�E��FB���(�'�+�;;'����;#�(d*�((1�̂FOXGPJGFE1�GHXNFGIE�HE��3�����XÊ�E�H���Q�B�R�B��Y[RS1�J�DEFIOMEF�ME��e�XÊ�E�H���[�RSYYQ�1�JfDJMGMO�DJPO���3��e1�HEKJOME�DJPO�3EFIOFGO
H������DÛPGNOMO�HE�	G̀FGE��gNGOP�MO�HGbE1�MJ��Y�MJ�TOHJGFE�MJ����W1��JabE��1�H����1�3̀hGHO���J�NEKDJIiHNGOX�MJPJhOMOX�DEF�KJGE�MO�3EFIOFGO�H��SY1�DÛPGNOMO�HE�	G̀FGE��gNGOP�MO�HGbE�[�	�1�MJ
���MJ�KOFaE�MJ�����1��JabE��1�H��SR1�3̀hGHO����1�J�E��� ��!�*�(!���+!��&�#�����+!����+��������;�*���!��(+ ��!�+������(�<('��6����$��1�GHXNFGIE�HE���3]����XÊ�E�H�
�SB�R�BW�������[�S1�NEK�XJMJ�3OP̀NGE��GE��OMJGFO1�
_B��OFjUOF1�H���WRY1�2OGFFE�3JMFGHVOX1���3��YBR��[S���[�3EFIE��JPVE���1�MEFO_OHIJ�MJHEKGHOME�"�* ��*'++k�'�1�HJXIJ�OIE�FJDFJXJHIOME
DJPE�	GFJIEF�eJFOP1�E��FB�������(��4�5��(�(��+��'�+1�GHXNFGIE�HE��3�����XÊ�E�H���Q�B�WRB�SW[WQ1�J�DEFIOMEF�ME��e�XÊ�E�H��QWW��Q�1�JfDJMGMO�DJPO���3���1���+�#)�*�NJPĴFOF�E�DFJXJHIJ
%&'(!����'!')�����!��*�����"�* ��*'++��(,�-.$/-0.1�XUTJGIOHME[XJ1�HE�jUJ�NEÛJF1�OEX�IJFKEX�MOX�MGXDEXGalJX�MO��JG�H���B�Y�1�MJ��W�MJ�MJmJK̂ FE�MJ��WRY�n�oMGhE�2FOXGPJGFE�MJ

JFEH̀UpNOqr�MO��JG�H��RBYYY1�MJ����MJ�TUHVE�MJ��WWQ�n�JG�MOX��GNGIOalJXqr�MO��JG�H����B�R�1�MJ����MJ�XJIJK̂ FE�MJ������n�JG�MJ��FGOabE�MO�
hiHNGO��ONGEHOP�MJ�
_GOabE��G_GP�[�
�
�qr�MO��JG�H����BQ�W1
MJ��Y�MJ�TOHJGFE�MJ������n	GXDlJ�XÊFJ�E��GXIJKO��ONGEHOP�MJ��GOabE�[����qr�MO��JG�H����B��R1�MJ��Y�MJ�HE_JK̂ FE�MJ������n�JG�MO�IFOHXcJFiHNGO�MJ�FJNUFXEX�ME�3FEhFOKO�MJ�
NJPJFOabE�ME
�FJXNGKJHIE�[�3
�qr�MO��JG�H����BSY�1�MJ��S�MJ�OhEXIE�MJ������n�JG�ME��JhGKJ�	GcJFJHNGOME�MJ��EHIFOIOalJX�3ŝPGNOX�[��	�qr�MO��JG�H���SB�WS1�MJ����MJ�OhEXIE�MJ������n�JG�MJ�	GFJIFGmJX
�FaOKJHÌFGOX�[��	�qr�MO��JG�H���SBQ�Q1�MJ����MJ�TOHJGFE�MJ������n�JG��FaOKJHÌFGO�
HUOP�[���
qr�MO��JG��EKDPJKJHIOF�H�����1�MJ��S�MJ�KOGE�MJ������n�JG�MJ��JXDEHXÔGPGMOMJ��GXNOPqr�ME�	JNFJIE�H�
YB�R�1�MJ��R�MJ�cJ_JFJGFE�MJ����W�n3EP\pNO��ONGEHOP�MJ�
_GOabE��G_GP�[�3�
�qr�ME�	JNFJIE�H���BWY�1�MJ����MJ�KOFaE�MJ����Q�n3
��HO�
_GOabE��JhGEHOPqr�ME�	JNFJIE�H���BWRQ1�MJ��R�MJ�ÔFGP�MJ����Q
n�XIÔJPJNJ�FJhFOX�J�NFGILFGEX�DOFO�JPÔEFOabE�ME�EFaOKJHIE�MJ�FJcJFiHNGO�MJ�ÊFOX�J�XJF_GaEX�MJ�JHhJHVOFGO1�NEHIFOIOMEX�J�JfJNUIOMEX�NEK�FJNUFXEX�MEX�EFaOKJHIEX�MO�HGbE1�J�M̀�EUIFOX
DFE_GMiHNGOXqr�ME�	JNFJIE�H��WBQ�Q1�MJ����MJ�KOGE�MJ����R�n	GXDlJ�XÊFJ�O�OPGJHOabE1�O�NJXXbE1�O�IFOHXcJFiHNGO1�O�MJXpHOabE�J�O�MGXDEXGabE�gHOP�OK̂ GJHIOPKJHIJ�OMJjUOMOX�MJ�̂JHX�Ko_JGX�HE
tK̂ GIE�MO�OMKGHGXIFOabE�DŝPGNO�cJMJFOP�MGFJIO1�OUÌFjUGNO�J�cUHMONGEHOPqr�ME�	JNFJIE�H����B�RR1�MJ��Y�MJ�XJIJK̂ FE�MJ������n�XIFUIUFO��JhGKJHIOP�J�E�uUOMFE�	JKEHXIFOp_E�MEX��OFhEX�JK
�EKGXXbE�J�MOX��UHalJX�MJ��EHgOHaO�ME���HcFOqr�J�MOX�MJKOGX�HEFKOX�FJhUPOKJHIOMEFOX�MO�KOILFGO1�J�NEHXEOHIJ�E�DFENJXXE�H��v----w-xv0-y$/-0.6zy1�KJMGOHIJ�OX�XJhUGHIJX�NP̀UXUPOX�J
NEHMGalJXZ

�

"#k&+&#�� �'*�'���6�����{|�!�

}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}

�

��DFJXJHIJ�
MGp_E�IJK�DEF�ÊTJIE�DFEFFEhOF�E�DFOmE�MJ�_GhiHNGO�ME��JFKE�MJ��EKDFEKGXXE�H���������B

�

"#k&+&#��+�;&(���6���� �����;�~C�����)';�("'�

}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}

�

��DFOmE�MJ�_GhiHNGO�DFJ_GXIE�HO�"#k&+&#��%&��!��6�)';�("'��ME��JFKE�MJ��EKDFEKGXXE�H����������gNO�DFEFFEhOME�DEF�KOGX�QY��nIFJmJHIEX�J�XJXXJHIO�J�NGHNEq�MGOX1�DOXXOHME�E�XJU�ILFKGHE�MJ
���MJ�MJmJK̂ FE�MJ������DOFO�00����������9�����/-/xB

�

"#k&+&#��!��"�'���6���!'5'"�~C�

}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}

�

�GNOK�FOpgNOMOX�OX�MJKOGX�NP̀UXUPOX�J�XÛNP̀UXUPOX�ME��JFKE�MJ��EKDFEKGXXE�HbE�OPIJFOMOX�DEF�JXIJ�
MGp_EB

�

"#k&+&#��%&��!��6� &{#'"�~C�

}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}}

�


�DÛPGNOabE�ME�JfIFOIE�MJXIJ�GHXIFUKJHIE�HE�	G̀FGE��gNGOP�MO�HGbE�[�	�1�jUJ�L�NEHMGabE�GHMGXDJHX̀_JP�DOFO�XUO�JgǸNGO1�XJF̀�DFE_GMJHNGOMO�DJPO�"�("���(!�1�HE�DFOmE�MJ�OIL���nNGHNEq�MGOX�sIJGX
ME�KiX�XJhUGHIJ�OE�MO�XUO�OXXGHOIUFOB

�

�1�DEF�OXXGK�JXIOFJK�DPJHOKJHIJ�MJ�ONEFME1�EX�DOF�NGDJX�ÊFGhOK[XJ�OE�IEIOP�J�GFFJHUHNG̀_JP�NUKDFGKJHIE�MEX�IJFKEX�ME�DFJXJHIJ�GHXIFUKJHIE1�E�jUOP�PGME�J�ONVOME�NEHcEFKJ1�PO_FOK�J�OXXGHOK
JXIJ��JFKE�DOFO�jUJ�DFEMUmO�XJUX�JcJGIEX�TUF\MGNEX1�JK�]U\mE�EU�cEFO�MJPJB

�

��DFJXJHIJ�GHXIFUKJHIE�JHIFOF̀�JK�_GhEF�O�DOFpF�MO�MOIO�MJ�XUO�sPpKO�OXXGHOIUFO�JPJIF�HGNOB

�
�

�����������������������
��(�'�+�;;'����;#�(d*�((
�JNFJÌFGE��ONGEHOP�MJ�
_GOabE��G_GP
ME��GHGXILFGE�MO��HcFOJXIFUIUFO

�
����HcFO
>"�("���(!�A

�
�

�����������������������
������(��4�5��(�(��+��'�+

	GFJIEF[eJFOP�ME
	JDOFIOKJHIE��XIOMUOP�MJ��XIFOMOX
MJ��EMOhJK�J��FOHXDEFIJ�MJ��EHM�HGO

	�����
>"�* ��*'++k�'�A

	ENUKJHIE�OXXGHOME�JPJIFEHGNOKJHIJ�DEF���7���+:����9��;�:7��:771�+��9���9���(:���7:��������:����"����1�JK��R��������1��X���ZSS1�NEHcEFKJ�VEF̀FGE�EgNGOP�MJ�2FOX\PGO1�NEK�cUHMOKJHIE�HE�OFIB
Q 1�GHNGXE��1�MO�3EFIOFGO�H��SSY������ME��GHGXILFGE�MEX��FOHXDEFIJXB

	ENUKJHIE�OXXGHOME�JPJIFEHGNOKJHIJ�DEF����9��7�9¡�5�97:7��¢���:¢1�&¢£�9����¤��97�1�JK�����������1��X��RZ��1�NEHcEFKJ�VEF̀FGE�EgNGOP�MJ�2FOX\PGO1�NEK�cUHMOKJHIE�HE�OFIB�Q 1�GHNGXE��1�MO
3EFIOFGO�H��SSY������ME��GHGXILFGE�MEX��FOHXDEFIJXB



���������	
�
��
�����
����������
������������	
������	����������������	�����������������������	���������
��������������������
��������������	��	
����������������������� �	������
���
�!
	������	"��
���#$$%&'(������!
	���)*)�+,&+#-.+�

/0102345678�9���������:�;������<;=�>�?�=@AB> CDE��:�F;;G=<>

D������
��
���H	�	��I�	�� �J�����* �D
	K�	��������A�=:���
���A�����L�����A�A�J�	����M����)N�	��A�
	�	�������
J���N�	��OP �)D9�@��BBAG�?
Q���������RF=S�?�?GA>;>��A�TTT�	��������������������



�����������	
�����
������


������
��
��
����
��	��
��
���������

������������������� ��������!�� �"#$%"&#

'()*+,-).�/0�12�345267(4�12�/8//9

�

&:��;�<��$���=���

�2>4(6)�2�)6?,-)@A4�14��2(6-3),�12�B)**)C2-(4*�D�B�EF��47-,-G(-4�2��HI-?)623J4*�14��B�F�
KI*J2*�14��-*J26)��-G(-4�12�)L2**4�)4��B�F
�*J)L-43)623J4�12��2+LI,4*F�
KI*J2*�3)*��-)*�12��2(5-@4*��3J2(3)*�2�34�BGM4�12�
2(43)52*F��2>4(6)�14��-*J26)�12�'),-N)623J4��I6-34*4F
�-3),-N)@A4�O4(-N43J),�DBB	.��PQ�2�BGM4�12�
2(43)52*EF�2��2(5-@4*��46?,2623J)(2*�14�
2(4?4(J4�12��)L4),R���D��SPE

�

%:�!��!������

�-3-*JT(-4�1)��3>()2*J(IJI()�U���3>()

�

V:�!�W���WXYYZ�X�

	2?)(J)623J4�12��*J()1)*�12��41)C26�2��()3*?4(J2*�12��431[3-)�U�	��R��

�

\:�X�Y��<W�������]��

�2-�3̂�__90̀aR/88̀.��2-�3̂�a9bbbR_ccd.��2-�3̂�_/9eb/R/8__�2�	2L(2J4�3̂�̀9cb̀R/8_d9

�

�:�f�������������������������

�g�a9e889888.88�D4-J4�6-,hi2*�HI)J(4L23J4*�6-,�(2)-*E�

�

j:�fX]k�!X�

/_c_�1-)*�)�?)(M(�1)�)**-3)JI()�14��2(64�12��46?(46-**49

���

#:�����Y�!���Y���XY

lmnop�$��qrstsu�!pvwmpvxyyzmxp !��=

	2?)(J)623J4�12��*J()1)*�12��41)C26�2��()3*?4(J2*�12��431[3-)�U�	��R�� 8e9/a09c/8R888_U0e

�qsumu{p !xstsu <| !��


���)(HI)(.�3̂�8/cab.��I(54���e�2�e����.�B21(-3h)* B4(J4��2,h4 �� b̀9a8_Uè8

�pvu�sp��uywpqyz}u~ !�|

�	���
�	�������
�	���	�
� 8d̀9_ca9/ecUcd

�p��vuq�p�su�Xsuqr��t{op���xwp�$���vump� lmnop���wusxspm

d9cc_98d8 ���B���

!tmnp������������������� |�q{op��������������������� Wt�mx��~t

	-(2J4(U�2(),�14�	��R�� 	-(2J4(U�2(), U

lmnop�$��qrstsu�!pq�usuq�u !��=



�����������	
�����
�������
��������
 ������������������

������� !"�#�� $% !�&

'�()
�
	
�	��������������*�+)�,��-./ +�
�0)�
 12 �������3��

4 5�6� 67�89 �8:;�< !&%

.=>'��?@AA�=.=�AB@>C�@>> �����D������D�

E FG5��H 6��6I���JKF#�L 6MN"9 6O64P5�� Q R�SL 6�T9��"� �

���D����� �??U��A

!#�S 6666666666666666666 %G��L 666666666666666666666 V#H�"FG<#6WIX&�

?,��Y����>
,���
)�	�@Z�
[\��]�Z�) ?,��Y����>
,���
)� �

�

_̂6E�W!7Ìab6Eb6bcd�Nb

NeHG< 6� 6&� f�H &��e � 6��6�T�FG�L 

.���g
��
g()�
[\��	��h�g��
)�	�U
��
i�����jhU?kl���m�)�Y�����'n��(
g�����	��hU?l�@o�����	�
?���g
�p�Y����	�
,����
��hU?l�'��
,���
g����	�p0,�)��l�@o������
��p�
��	�?�Z�[��������
��
���UYq��	�@���
Z�l�.���g
�	��?���g
�	�+
)�r
g����B�g�����l�?��
)�r
[\��s���r���
)�jUU1*
htu��UYq��	�@���
Z�kl��?�Z�[���]�g()g��
���	��@��(�����	�]
,�
)�.=�j??vtk

I�eF" Nw�5"� 

1
�
�	�
����
���
�	�
h�g��	�]�g(��g�����

��3��	�
��
�(
�q��	


����
���
�	��h�g��	
]�g(��g�����

dG8JKF#J;#6� 6X�"J; 

�

@�?�)�,��
[\��	�U�����i
[\��	�U�
r��	��h�g��	�]�g(��g�����	��x��������*���	Y�	Z�	��
�	�y,�)	
	�	�)�,��
����������	����m�)�Y����
'n��(
g�����	Z�	��
���(,�y,
[z����,��,
�*�,�g���
gm�g*��,����
�������������g�,
	��(
�
�
n����[\�������
)
[\�*��n����(��,���
)�,��
�{����	����	g
�	
�
g�g
����g(��	��n���
�(�Z����*�
���g*��,��
g�)�,��
�{����	��g�m�)�Y��������)�,��
	����g�����������	�
g�m�)�Y�������	��()
���	���
m
)|��*����	g
��������	��,��
g����)����,�g����
,
��
	�*�,�g���
gm�g*���,��
g�)�,��
�{����	��n��(
g���
��
�g��
��y�
)�	�)�,��
[\����g���	��������	��n��(
g�������	��()
���	���
m
)|��*����	g
��������	��,��
g����)����,�g����
,
��
	�*
,�g�����*������(,qZ���,��
g����\���(q	����Z��
�	��
n����[\�������
)
[\��	�����������
�����1�
���	��}(����*�Z��y,
���
��,���	
	
	�(�����i
[\��	�(�
r��	�Z�i~�,�
�	��h]��x���������(���g
�������j��r�����������
��,��,�k�	�
��

�

I���JKF#�L 6� 86W��;"� 8

.���g
��
g()�
[\��	��h�g��
)�	�U
��
i�����jhU?kl���m�)�Y�����'n��(
g�����	��hU?l�@o�����	��?���g
�p�Y����	�
,����
��hU?l
'��
,���
g����	�p0,�)��l�@o������
��p�
��	�?�Z�[��������
������UYq��	�@���
Z�l�.���g
�	��?���g
�	�+
)�r
g����B�g�����l
?��
)�r
[\��s���r���
)�jUU1*�htu��UYq��	�@���
Z�kl��?�Z�[���]�g()g��
���	��@��(�����	�]
,�
)�.=�j??vtk�

�

�

�_6!7b4b�7XVX6E�6���!$̀ab6MV�H#�6�H#9#6 G6%#8�Q

&7bd�NbW

6V�NX6O
�NX&X6

6E�W!7Ìab6
6I4EI!XEb76%�WI!b6

6�X�b76M7�Q
6&7X�b6E�6���!$̀ab6

6$4E 6�$X4N6 6I4�!Ib6 6N�7VI4b6

�
��Xcb7X̀ab6�6X!�INX̀ab6E�6&7bd�Nb6&X7X
�I!INX̀ab

$�"�#�� � 7�66666666666666666666666666� V�W6�� V�W6��

� &7b!�WWb6E�6�I!INX̀ab $�"�#�� � 7�66666666666666666666666666� V�W6�� V�W6��

��� U'.�=1=�1'�B�]�h@��= ���	
	 �*�� � ��?��� ��?���

��� '��??�=�1'�=.1'��1'�?'.p��= ���	
	 �*�� � ��?��� ��?��3

� ���!$̀ab6EXW6bc7XW6�6XV&�IX̀ab $�"�#�� � 7�6�_���_�����̂ V�W6�� V�W6��

��� ?'.p��=?�U.'B���>@.'? ���	
	 �*�� .������D�����*�� ��?��3 ��?���

��� h'..@UB@>@A'� ���	
	 �*�� .�����������*�� ��?��� ��?���

��� @.���h'h�>�]= ���	
	 �*�� .�����������D3�*3� ��?��3 ��?���

��� 2�>1@��'? ���	
	 �*�� .�����������3*�� ��?��3 ��?���

��� ]=>].'h=�@.�@1= ���	
	 �*�� .�����DD����*�� ��?��� ��?���

��� '?h.�h�.@��'h�B�]@ ���	
	 �*�� .������DD�D�3*3� ��?��� ��?���

��� �A�@�2.�@ ���	
	 �*�� .���������3�*�� ��?��� ��?���

��D '?A=h@�'>h=�?@>�h�.�= ���	
	 �*�� .������D�33�*�� ��?��3 ��?���

��3 1.'>@A'�����A�@�UB�p�@B���@�UB�@��= ���	
	 �*�� .����������3*�� ��?��� ��?���



���� �����	�
����	������� ������� ���� ������������ ����� �����

����
� !�"�������!� �#��
$#�#����!�����%��
���#�&������

������� ���� ����������' ����' ����'

���� �#�(��������!�# ������� ���� ����������' ����� �����

���� ���#�!���#��!# ������� ���� �������'��� ����� �����

���� ��(������#���������!# ������� ���� �����)����� ����� �����

���� �������!��#� ������� ���� �����)����� ����� ����'

���� !����%��� �*��������# ������� ���� ���)������) ����� �����

����  �*��������# ������� ���� ��)�������� ����� �����

+ ,-,./01234563278563938,:28;5 /<=>?>@ 9 8A33BCD+ECFGHIJ+ ;K63+E ;K63LL

��� ��M�����N���# ������� ���� ��������'��� ����� �����

��� �������������#�����#����!# ������� ���� �������' ����' ����'

��� ������������O	��� ������� ���� ����������� ����� ����'

��� �����	�
���!��%��&��� ������� ���� ���)���)��' ����� �����

��� �����	�
���!���%#������#��������# ������� ���� ����������) ����� ����'

��� �����	��#���	������� ������� ���� ��)�������� ����� �����

���
� !�"�������!� �#����#�#����!�����%��
���#�&������

������� ���� ���)������� ����� �����

��) �����	�
���!��#�(��������!�# ������� ���� ��'�)����� ����� �����

��' ���#�!���#��!# ������� ���� ����������)� ����� �����

���� ��(������#���������!# ������� ���� ���������� ����' �����

���� �������!��#� ������� ���� ��������)� ����' ����'

����  ����%���# ������� ���� ������������ ����� �����

L ,P/QR5;,ST2635;RUQ50123,38,:28;5 /<=>?>@ 9 8A33JF+CEBJIBV ;K63+D ;K63+J

��� �M�� �����#�	�����#"�� 	��
$# ������� ���� ����'��))��� ����� �����

��� �M�� �����#!#���#�!���#��!#"�� 	��
$# ������� ���� ���)����'��� ����� �����

��� �M�� �����#�!#���#�!���#��!#"��&#��� ������� ���� ����'������� ����� �����

V
,U572850123,35.,QT501234,3R82W,T234,
;27QUQX8Q263,3,P/QR5;,ST263R5853UQ.QT5012

/<=>?>@ 9 9 ;K63+J ;K63VE

���  �#Y��#�#(�	�O��#� ������� ���� 9 ����� �����

���  �#Y��#�M�� �����#� ������� ���� 9 ����� �����

J R82.,66234,3UQ.QT50123;27QUQX8Q26393B /<=>?>@ 9 9 ;K63LJ ;K63VH

�����  ��Z#!#!�	�����
$# ������� ���� " ����� �����

����� �����$#!�#�!��!����*�
# ������� ���� " ����� �����

JCB ;27QUQX8Q2393B /<=>?>@ 9 8A33LJ+CFHLILV ;K63VH ;K63VG

����� �#�����#�"������(�	��������O��#� ������� ���� ������������ ����� ����'

�����
�#�����#�"��!������(��M������(���#��
�#�Y���#!��������������#���#&O�
	#�%������M��!�#

������� ���� ������)����� ����� ����'

JCD R82.,6623UQ.QT50123;27QUQX8Q2393D /<=>?>@ 9 9 ;K63VH ;K63JL

�����  ��Z#!#!�	�����
$#"� ������� ���� " ����� �����

����� �����$#!�#�!��!����*�
# ������� ���� " ����� �����

JC+ ;27QUQX8Q23D /<=>?>@ 9 8A33BDBCDD+ILV ;K63JL ;K63JJ

����� !�*���#� ������� ���� ������������ ����� �����

H R82.,66234,3UQ.QT50123,P/QR5;,ST26393B3 /<=>?>@ BIEE 9 ;K63VE ;K63JE

�����  ��Z#!#!�	�����
$# ������� ���� 9 ����� ����'

����� �����$#!�#�!��!����*�
# ������� ���� 9 ����' �����

HCB ,P/QR5;,ST26393B /<=>?>@ 9 8A33D+DCJDFILG ;K63JE ;K63JL

�����
��� �
$#&#��!�	��[�!��������#!�
(�%�%���

������� ���� ���))���)��' ����� �����

�����
 \����#!�����#�!�������"��� �
$#!�
 ����%���#�

������� ���� ����������� ����� �����

HCD R82.,66234,3UQ.QT50123,P/QR5;,ST26393D /<=>?>@ 9 9 ;K63JB ;K63JH

�����  ��Z#!#!�	�����
$#"� ������� ���� " ����� �����

����� �����$#!�#�!��!����*�
# ������� ���� " ����� �����

HC+ ,P/QR5;,ST26393D /<=>?>@ BIEE 8A3BCH+LCLEEIEE ;K63JH ;K63HB

�����
�������!������ #�����������#!�
(�%�%���"&#���������#�#��	

������� ���� �����'�������� ����� �����

�����
��� �
$#!����#!�	��[�!��������#!�
(�%�%���

������� ���� ������������ ����� �����

F 6,8]Q0263.2;RU,;,ST58,6 /<=>?>@ 9 8A3DVJCGGJILV ;K63LJ ;K63HB

G
8,:28;534236Q6T,;534,375UQ̂5;,ST2
U/;QS262

/<=>?>@ " " ;K639 ;K639

BE ,S.,885;,ST2342636,8]Q026 " " " ;K63HB ;K63HD

���� ����(�����#!#����*�
#� " ���� " ����� �����

����  �����
$#!��#���� " ���� " ����� �����

T_̀?a 8A3FCLEECEEEIEE ;K63EB ;K63HD



BEC3RU5S234,35RUQ.50123bFCLEECEEEIEEc



������������	��
����
�
�����������������

����������
������� ����������

��������� !""#$%#"&! '� �(�)�*�+, ! -!.(/ 0-!0)!1-�02�, !3 � ! 4567,- 18!!9#%%%#%%%:%%

;-<)��-!0-!.(/ 0-!0)!1-�02�, ""=%>?%% @A� ( 18!&>%#%%%:%%

;-<)��-!0-!.(/ 0-!0)!1-�02�, ""=%#>&%% � /)�, 7!B)�C �)�/) 18!?>%#%%%:%%

!�DEFG ���HIJKKIKKKLKK

!

MMI����
����N�������N	�����O��������

�N�����

��P���Q����

��RKMS������� ��RKRK������� ��RKRM������� ��RKRR������� ��RKRT�������

U � ! ! V ! V

W)< V ! V ! V

� � ! 18!?#9>9#"&X:"$ V ! !

�A� ! ! 18!?#Y=&#9=%:Y> ! 18!&%9#%>&:&"

� , ! ! V ! V
U4� ! ! V ! V

U47 ! ! V ! 18!?#"?Y#Y"%:>=

�Z- ! ! V ! V

�)/ ! 18!?#&9?#>&X:"& V ! V

@4/ ! ! V ! V

[-< ! ! V ! V
\)] ! 18!?#$%=#9$$:?X V 18!&$&#Y&9:"= V

�DEFĜ�_D �������������������������������������O ���JIJJSÌHHLKT ���MIaSRIHSKLab ���RTRIaRHLJS ������MIaRJIaSRLHT

! ! ! V ! V
�DEFG��cdFeec ���HIKKKIKKKLKK

!

MRI����
����N�������N	�����O���
���������

! �P���Q���

N���� ��RKMS������� ��RKRK������� ��RKRM������� ��RKRR������� ��RKRT�������

U � ! ! ! ! !

W)< ! ! ! ! !

� � ! 18!=&#=&?:$X ! ! !

�A� ! ! 18!9=#Y"":>$ ! 18!?%#=>%:?&

� , ! ! ! ! !

U4� ! ! ! ! !

U47 ! ! ! ! 18!Y"#YX&:$>

�Z- ! ! ! ! !

�)/ ! 18!>?#?"9:$Y ! ! !

@4/ ! ! ! ! !

[-< ! ! ! ! !

\)] ! 18!X9#"?=:YX ! 18!?&#&"$:Y% !

�DEFĜ�_D ���O���������������� ���RRRIJHSLJK ���HSIaJJLbT ���MRIRJTLaK ���̀bIaRRLJ̀

!

�DEFG��D_EfFdFfghF�����������JKKIKKKLKK

!�DEFG��cfFG�hD�����������������������������������������������������������������������HIJKKIKKKLKK

V

!

MTI��	���i��j��

!

@!< 7-�!k4)!(43)� �!-!3�)<,(/-!�)(/)!B7 �-!0)!'� A 7l-!()�m!0)!�)(3-�( A,7,0 0)!0-!.(/ 0-!0)!1-�02�, :!A)C!+-C-!-A� (!+-C37)C)�/ �)(
)5/)�� (! -!(6n-! )�-3-�/4m�,-#

!

!

MJI�o�
���
���������Np����

!



�������������������	��	
������

�

�

���������������������� �!�" #�$��%& ��$�&�$��'#$�(�"&���)��"&�#� ��*��%'+',

�

��-.��#/������#&���0�1 #&���&#2��&���"�&�$��.�1/�34��1"�51& ��34�.34���$621 #��!�!#���#4�&1 4�78#�$��1"�$1!�.9"-1��-#!�#�)�&#4�#�:�-1#"�.�#4
34�.34���;�(8#�#4��"<$�$��$��=$!1"1& ��78#�>?2.1-��@�$���.�34��1!��7���� ��"&0��9"-1��$����-4�&#&�#�14"$#&�$��$# �7A�&�-#"&1("�$�&�"#&
#�7�!�" #&�$��
"18#/�"��0#�!��$�& ��>.�"#�$��)��2�.B#�

�

�

>�$��$�0��1!�" #/

�

CDEEFGDHIJDKLMLHJNGFODP
������Q��R�S��Q�Q��T��U�T

�1�� #�*V���.�$#
����� �!�" #�%& �$4�.�$��%& ��$�&
$��'#$�(�!���)��"&�#� ��$��'#"$W"1�

�%'+',
X��YZ��YUTT[�U�\

�

�

]������Û����_�Z��̀����

�

=-�1 #/

�

CDEEFGDHIJDKLMLHJNGFODP
��Q�U�T�aaU����a��QbY�QQ
c�-�� d�1#�:�-1#"�.�$��=e1�78#�f1e1.
$#�g1"1& 6�1#�$��h"0���& �4 4��

c=f+gh"0��
X��Q����Q̂�\

�

�

�#-4!�" #��&&1"�$#��.� �#"1-�!�" ���#���ijkl�Tmnnlioi�apmjqrmjj/�Tksoktuoli�Qmslijmp�vk��wlmxyi��lwlp/��!���+��+����/�z&��{|		/
-#"0#�!��B#�d�1#�#}-1�.�$�����&~.1�/�-#!�04"$�!�" #�"#��� ����/�1"-1&#��/�$��>#� ��1��"��		�+���{�$#�g1"1& 6�1#�$#&�)��"&�#� �&�

�#-4!�" #��&&1"�$#��.� �#"1-�!�" ���#���vko��jvo��Skojmjvk���lm�/����uoli���tkoji/��!���+��+����/�z&���|{{/�-#"0#�!��B#�d�1#�#}-1�.
$�����&~.1�/�-#!�04"$�!�" #�"#��� ����/�1"-1&#��/�$��>#� ��1��"��		�+���{�$#�g1"1& 6�1#�$#&�)��"&�#� �&�

=��4 �"<-1$�$��$�& ��$#-4!�" #��#$��&���-#"0��1$��"#�&1 ��B��&|++&4����1"0���& �4 4���(#e�2�+&�1+-#" �#.�$#���5 ��"#��B��
�-�#�$#-4!�" #�-#"0��1��1$�#�(�#��-�&&#��5 ��"#��/�1"0#�!�"$#�#�-;$1(#�e��1}-�$#��]��������#�-;$1(#�f'f����]�����

�k�ko�jslm��>�#-�&&#�"��{�������{���+����*	� c%h�"���{{����

%&�.�"�$��$#&�g1"1& 6�1#&/��.#-#�'/�%$1�-1#�="�5#�*����="$���*�=.��,�& ��*�*���1��#��#"��f~e1-#*=$!1"1& ��<e�
���&~.1�+�@/�f%>����		*���
)�.�0#"�|����������*�{���*�����1"0���& �4 4���(#e�2�



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120500119

119

Nº 227, segunda-feira, 5 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Infraestrutura

SECRETARIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 5º Aditivo ao Termo de Compromisso nº 07/2017 do Aeroporto de Cacoal/RO
(SSKW); DATA DA ASSINATURA: 02/12/2022; OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por
mais 365 dias, ou seja, com vigência até o dia 11/12/2023; PROCESSO:
50000.035108/2017-48; SIGNATÁRIOS: Ronei Saggioro Glanzmann - CPF nº 030.787.576-84,
pela SAC/MInfra (Concedente); e Eder André Fernandes Dias - CPF nº 037.198.249-93, pelo
DER/RO (Compromissário).

SECRETARIA NACIONAL DE TRÂNSITO

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO

PROCESSO Nº 50000.012989/2021-13. ESPÉCIE: Termo de Autorização nº 133/2022. PARTE
AUTORIZANTE: Secretaria Nacional de Trânsito (SENATRAN). CNPJ nº 37.115.342/0041-54.
PARTE AUTORIZADA: ULOG RISKS INTELIGENCIA E GERENCIAMENTO DE RISCO LIMITADA ,
inscrita no CNPJ nº 11.997.312/0001-38. OBJETO: Acesso aos sistemas e subsistemas
informatizados da SENATRAN. DATA DE ASSINATURA: 2 de dezembro de 2022.

AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Pelo presente Edital, nos termos dos arts. 292 da Lei nº 7.565, de 19 de
dezembro de 1986, e 26, § 4º, da Lei nº 9.784, de 29 de janeiro de 1999, por ter sido
frustrada a tentativa de intimação pela via postal, bem como tendo em vista o art. 14, §
2º, da Resolução nº 520, de 3 de julho de 2019, fica o interessado abaixo intimado quanto
à requisição de envio de resposta de esclarecimento acerca da validade de sua habilitação
de operação Planador - PLAN durante instrução ministrada na data de 23/04/2022 na
aeronave de matrícula PP-OII, categoria planador. Salienta-se que a resposta deverá incluir
informações sobre a natureza do voo, a quantidade de voos realizados com a habilitação
vencida e o vínculo profissional com o Aeroclube de Bebedouro (operador da aeronave).
Tal solicitação foi originalmente enviada através dos Ofícios nº 318/2022/CMCP/GCEP/SPL-
ANAC e nº 547/2022/CMCP/GCEP/SPL-ANAC, cuja ausência de resposta deu causa à
emissão deste Edital. A cópia solicitada deverá ser enviada por meio do protocolo
eletrônico. Outras informações estão discriminadas nos autos do processo SEI!
00065.024029/2022-46.

. I N T E R ES S A D O CNPJ/CPF PROCESSO (NUP)

. RODRIGO PEREIRA ***.749.258-** 00065.024029/2022-46

Resta fixado o prazo de 15 (quinze) dias para resposta.

MATEUS VIDAL ALVES SILVA
Coordenador de Monitoramento da Certificação de Pessoal

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 28/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
28/11/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de limpeza, conservação,
higienização predial e transporte interno de cargas fracionadas, com fornecimento de
material, máquinas e equipamentos necessários à execução dos serviços, nas dependências
da Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC, em Brasília/DF Total de Itens Licitados: 00001
Novo Edital: 05/12/2022 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Scs Q. 09,
Lote C, Torre a - Ed. Parque Cidade Corporate BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir
de 05/12/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/12/2022, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

BRUNO SILVA FIORILLO
Pregoeiro

(SIDEC - 02/12/2022) 113214-20214-2022NE800001

AVISO DE REVOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 77/2022

Fica revogada a Inexigibilidade supracitada, referente ao processo Nº
00058062817202220.

LELIO TRIDA SENE
Superintendente de Administração e Finanças

(SIDEC - 02/12/2022) 113214-20214-2022NE800000

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2022 - UASG 393001

Nº Processo: 50500.213708/2022-80.
Concorrência Nº 33/2021. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES
T E R R ES T R ES .
Contratado: 025581570 - TELEFONICA BRASIL S.A. Objeto: O objeto do presente
instrumento é a contratação de serviço de dados móveis e voz (chip) para telefonia móvel
pessoal (smp) a ser executado de forma contínua, que serão prestados nas condições
estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital. Fundamento Legal: LEI 8.666 /
1993 - Artigo: 23 - Inciso: II. Vigência: 01/12/2022 a 01/12/2023. Valor Total: R$ 54.720,01.
Data de Assinatura: 01/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/12/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 393001

Número do Contrato: 52/2019.
Nº Processo: 50500.430511/2019-16.
Pregão. Nº 30/2019. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTR ES .
Contratado: 25.359.140/0001-81 - ARVVO TECNOLOGIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA.
Objeto: Prorrogar, por mais 12 (doze) meses, com início na data de 30/12/2022 e
término em 30/12/2023, o prazo de vigência do contrato. Vigência: 30/12/2022 a
30/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 517.620,00. Data de Assinatura:
21/11/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 393001

Número do Contrato: 35/2019.

Nº Processo: 50500.415292/2019-37.

Pregão. Nº 14/2019. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTR ES .

Contratado: 08.103.958/0001-10 - IMTRAFF - CONSULTORIA E PROJETOS DE

ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogar, por mais 12 (doze) meses, com início na data

de 09/12/2022 e término em 09/12/2023, o prazo de vigência do contrato. Vigência:

09/12/2022 a 09/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.375.672,71. Data

de Assinatura: 21/11/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022 - UASG 393001

Nº Processo: 50500154195202268. Objeto: Contratação de solução de
tecnologia da informação e comunicação de fornecimento de subscrição de solução
corporativa de proteção de dispositivos, contemplando instalação, configuração, suporte
com operação assistida e transferência de conhecimento, conforme condições, quantidades
e especificações contidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
05/12/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Setor de Clubes
Esportivos Sul - Polo 8 - Projeto Orla - Trecho 3, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/393001-5-00035-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 05/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/12/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ABELAR VIEIRA ROSA NETO
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/12/2022) 393001-39250-2022NE800143

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO GEAUT/SUDEG/ANTT Nº 901/2022/WEB/RNTRC

A AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso de suas
atribuições e para os fins previstos na Lei nº 11.442/07, e suas alterações, e na Resolução
ANTT nº 5.083/016, NOTIFICA as pessoas físicas e jurídicas abaixo relacionadas, para
ciência da autuação de infração por inobservância das disposições previstas na Resolução
nº 4.799/15, por infringência às normas referentes ao Registro Nacional de
Transportadores Rodoviários de Carga - RNTRC. Eventual Defesa deverá ser encaminhada,
no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data da publicação deste edital no D.O.U., nos
termos do art. 83, da Resolução n° 5.083/16, mediante requerimento, por escrito, à
GERÊNCIA DE PROCESSAMENTO E COBRANÇA DE AUTOS DE INFRAÇÃO -
GEAUT/SUDEG/ANTT, situada no Setor de Clubes Esportivo Sul - SCES, lote 10 - trecho 03,
Projeto Orla Polo 8, Setor de Clubes Esportivos Sul - SCES, lote 10, trecho 03, Projeto Orla
8, Bloco E, Asa Sul, Brasília, CEP: 70200-003. BRASÍLIA, 30 de novembro de 2022,

NOME DO INFRATOR, Nº CNPJ/CPF, Nº AUTO, DT.INFRAÇÃO;
DAMIAO FERREIRA DE OLIVEIRA, 095.464.547-29, CRGRN00029872017,

26/10/2017; ARAUJO COMERCIO E ACABAMENTOS LTDA, 13.815.194/0001-25,
CRGRN00040042018, 14/03/2018; ANNALETE TRANSPORTES LTDA, 07.797.039/0001-20,
CRGRN00035502018, 09/03/2018; MASSA PLASTICA CARIACICA LTDA, 11.610.894/0001-58,
CRGRN00045292018, 21/03/2018; REALIZE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA,
05.362.368/0001-13, CRGRN00043842018, 19/03/2018; A G M TRANSPORTES LTDA,
10.883.162/0001-79, CRGRN00093762018, 07/06/2018; CRGRN00003772018, 15/01/2018;
J.L. COMERCIO E SERVICOS AGRICOLA LTDA, 05.751.071/0001-40, CRGRN00157182018,
19/10/2018; TRANSCAXIAS LOGISTICA EM MODAL EIRELI, 02.457.005/0001-73,
CRGRN00135722018, 08/08/2018; HOLZ & PRATTI SERVICOS LTDA, 15.132.081/0001-50,
CRGRN00137412018, 14/08/2018; EBENEZER - TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI - ME,
05.581.142/0001-03, CRGRN00062962018, 17/04/2018; ARCO LOGISTICA S.A,
16.885.180/0001-76, CRGRN00105202018, 28/06/2018; CRGRN00003512018, 15/01/2018;
CRGRN00089642018, 21/05/2018; JARBE LOGISTICA EIRELI, 22.618.645/0001-25,
CRGRN00069252018, 24/04/2018; TRANSJUBA TRANSPORTES LTDA - ME, 39.306.931/0001-
58, CRGRN00030902018, 02/03/2018; ELM TRANSPORTES LTDA, 19.172.813/0001-97,
CRGRN00097132018, 13/06/2018; RODOFORTE TRANSPORTES LTDA - ME,
09.620.791/0001-27, CRGRN00071602018, 25/04/2018; TRANSPORTADORA & COMERCIO
LUNARDI LTDA, 01.554.759/0014-01, CRGRN00088212018, 18/05/2018.

ANDRÉ LUÍS BUSS
Gerente de Processamento e Cobrança de Autos de

Infração

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO GEAUT/SUDEG/ANTT Nº
902/2022/WEB/EXCESSO DE PESO/CMT

A AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso de suas
atribuições e para os fins previstos na Lei nº 9.503/97, Código de Trânsito Brasileiro - CTB,
Resoluções n°s 404/12 e 619/16, bem como demais regulamentações do CONTRAN,
NOTIFICA as pessoas físicas e jurídicas abaixo relacionadas, para ciência da autuação de
infração por transitar com veículo com excesso de peso nos termos do inciso V, do art. 231
do CTB. A partir da publicação deste edital no D.O.U., até o prazo de 15 DIAS, poderá ser
interposta defesa da autuação, por escrito, devendo ser obedecido o disposto na legislação
vigente, mencionando-se os números do processo e do auto de infração e dirigida à
GERÊNCIA DE PROCESSAMENTO E COBRANÇA DE AUTOS DE INFRAÇÃO -
GEAUT/SUDEG/ANTT, situada no Setor de Clubes Esportivo Sul - SCES, lote 10 - trecho 03,
Projeto Orla Polo 8, Setor de Clubes Esportivos Sul - SCES, lote 10, trecho 03, Projeto Orla
8, Bloco E, Asa Sul, Brasília, CEP: 70200-003. BRASÍLIA, 30 de novembro de 2022,

NOME DO INFRATOR, Nº CNPJ/CPF, Nº AUTO, DT.INFRAÇÃO, PLACA,
CO D. I N F R AÇ ÃO / D ES D ;

MULTILIFT LOGISTICA LTDA, 07.744.919/0006-43, EPSMA00298712018,
11/09/2018, QNE2874, 683-12; EPSMA00294302018, 07/09/2018, OQZ5681, 683-12;
EPSMA00295702018, 10/09/2018, PYV3161, 683-12; EPSMA00296922018, 10/09/2018,
OGR4667, 683-12; EPSMA00297712018, 11/09/2018, ORA1390, 683-12;
EPSMA00293652018, 06/09/2018, QOR9050, 683-12; EPSMA00292622018, 06/09/2018,
OQZ8619, 683-12; EPSMA00293682018, 06/09/2018, PUZ9250, 683-12;
EPSMA00299812018, 12/09/2018, OME4471, 683-12; EPSMA00298312018, 11/09/2018,
PKZ1265, 683-12; EPSMA00308442018, 18/09/2018, NLT6539, 683-12;
EPSMA00309952018, 19/09/2018, PYQ8762, 683-12; EPSMA00297962018, 11/09/2018,
OZP6169, 683-12; EPSF100030662018, 11/09/2018, QNP4854, 683-12;
EPSMA00298742018, 11/09/2018, PYB0731, 683-12; EPSMA00301122018, 12/09/2018,
PUG6046, 683-12; EPSMA00298372018, 11/09/2018, PLE3115, 683-12;
EPSMA00302622018, 13/09/2018, PKR1289, 683-12; EPSMA00300942018, 12/09/2018,
OMD5078, 683-12; EPSMA00301752018, 13/09/2018, QOH8353, 683-12;
EPSMA00301212018, 12/09/2018, OQZ6636, 683-12; EPSMA00302952018, 13/09/2018,
PZS6669, 683-12; EPSMA00300972018, 12/09/2018, OQT4295, 683-12; MARIA HELENA DA
COSTA DE LAIA RANGEL, 06.956.409/0001-62, EPSMA00317792018, 24/09/2018, MSZ8482,
683-12; LUANA CARVALHO DE SOUZA, 14.751.428/0001-80, EPSA200050202018,
20/10/2018, OUQ8586, 683-11; MARCIO PERUZZO COSMAM, 19.602.012/0001-14,
EPSG200047452018, 17/09/2018, BBN1107, 683-13; MADEIREIRA RIO SUL EIRELI,
17.327.498/0001-02, EPSC200022972018, 18/09/2018, MGV9470, 683-13; MONSANTO DO
BRASIL LTDA, 64.858.525/0159-24, EPSC200020722018, 06/09/2018, IRM3442, 683-12; M
CASSAB COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, 49.698.723/0010-96, EPSC100039102018,
24/10/2018, QIR5818, 683-12; LEALES TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA, 16.583.985/0002-
46, EPSE200015982018, 22/10/2018, DJF1454, 683-12; EPSMA00346172018, 16/10/2018,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

